REQUERIMENTO N.º      /2017
Informações sobre UTI Neonatal no Município.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Atualmente existe na rede municipal de saúde o serviço de UTI neonatal? Se sim, este serviço é oferecido em qual unidade de saúde? Quantos leitos são oferecidos? Este número é suficiente?
Em caso negativo, a prefeitura oferece às gestantes este serviço em outras unidades de saúde fora da cidade? Se sim, quais unidades de saúde? Quais os procedimentos para que a gestante obtenha este serviço? Existe projeto da prefeitura para que no município tenha UTI neonatal? Se sim, enviar cópia do processo.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 19 de junho de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB